
          2021/9/1 

お客様各位 

関係各位   

 

   新型コロナ感染に関する現状と今後につきまして（第 2 報） 

 

  

   日頃よりご愛顧賜りまして御礼申し上げます。 

さて、8/31 に弊社の能代営業所社員 1 名に、新たに新型コロナウィルスの感染が確認されました。 

8/27 の社員 1 名と合わせ、2 名の感染となりますが、これらの関連性は現時点では明確となっておりません。 

お客様および関係各位へ、ご心配ご迷惑をおかけします事、重ねてお詫び申し上げます。 

弊社としましては、各保健所のご指示に従い対応を進めております。現在までの状況と今後につきまして、 

以下に報告させて頂きます。 

 

 

現在までの感染状況と対応推移（8/31 判明分） 

 ・8/31 夕方、弊社の能代営業所社員の新型コロナウィルス感染が確認され、現在は経過観察を 

行っております。本人の症状は軽症で推移しています。 

 ・当該営業所勤務の社員全員について、保健所の指導により PCR 検査を受ける事になっております。 

  現時点で体調不良を訴えている社員はおりません。 

 ・能代営業所内は、8/31 夜に専門業者による消毒作業を完了しました。 

 ・現時点では、能代営業所は閉鎖とし、以下の体制によりフォローを行います。 

 

フォロー体制 

 営業対応： 

秋田営業所および大館営業所から要員を応援する体制を準備致しました。 

お急ぎの案件は、本社(018-823-4645) までご連絡をお願い致します。営業所員から折り返し 

電話連絡を致します。また、可能な場合は従来通り担当営業へご連絡頂いても結構です。 

 保守対応： 

   能代営業所の保守対応地域につきましては、秋田市及び大館市の拠点よりエンジニアが 

   訪問し対応させて頂きます。従来通り、保守依頼については 0120-23-4645 へご連絡願います。 

    

 今後について 

 今後の検査結果と保健所の指導に基づき、現時点では能代営業所を、来週 9 月 6 日（月）から順次 

通常体制へ戻して行くべく、必要な準備を進めてまいります。 

 

 弊社としましては、お客様へ、そして社内への感染拡大を抑えつつ、お客様業務への影響を最小限とすべく 

 努力してまいります。お気づきの点などありましたら、ご連絡頂戴出来れば幸いです。 

   (ご連絡先：018-823-4645  総務 担当：佐藤) 

 

 

        富士フイルム BI 秋田株式会社 

         代表取締役  吉田 進 


